МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  06.05.2016		№     1800

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 20.11.2014 № 10195 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе», от 16.02.2016 № 514 «О подготовке проекта межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе» (приложение).
2. Провести 15.06.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Советского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, 14).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Оленников Дмитрий Михайлович
	‒
	глава администрации Советского района города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	‒
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ
2

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 06.05.2016 № 1800

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 20.11.2014 № 10195 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от _________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 223.01.03.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста
и рекой Обью, в Первомайском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

2

[image: ]

2

2

Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, а также вида
разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии
 с проектом планировки территории

	Учетный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь
образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:091070
	Магазины; торговые, торгово-развлекательные комплексы и центры
	2,3062
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, 451

	ЗУ2
	54:35:091070
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0615
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, (451)

	ЗУ3
	54:35:091070
	Озелененные территории общего пользования
	0,0818
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, (451а)

	Итого:

	2,4495

_____________
Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных
участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия,  границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к территориям
общего пользования или имуществу общего пользования

	Учетный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь земельного участка, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ2
	54:35:091070
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,0615
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, (451)

	ЗУ3
	54:35:091070
	Озелененные территории общего пользования
	0,0818
	[bookmark: _GoBack]Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, (451а)

	Итого:

	0,1433

_____________

image1.png

image2.jpeg
Mpunoxexne
K NPOEKTY MexeBaHua Tepputopun ksaptana 223.01.03.02 B

6 3 HEPTEX 5 rpaHuLax NpoekTa NnaHupPoOBKU TEPPUTOPUM, OFPAHUYEHHON
MEXeBaH!A TEPPUTOPUN C OTOOPAXKEHNEM KPACHBIX MUHNIA, YTBEPKAEHHBIX B COCTABE NPOEKTA NIaHNPOBKI TEPPUTOPUN, TIMHNIA HanpaBNEHMeM NepCneKTUBHOro MaTBEEBCKOro MOCTa, BepacKiM
OTCTYMNa OT KPaCHbIX FIMHWIA B LENSIX ONpeAeneHnss Mecta A0NyCTUMOrO pasMelLleHNst 30aHUIA, CTPOEHWI, COOPYKEHNN, LLIOCCE, HANPABMEHNEM NEPCMEKTBHOTO HitkHE-ENbLOBCKOrO

rpaHul, obpasyembiX U M3MEHSEMBIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB Ha KaJacTPOBOM MIlaHE TEPPUTOPUM, YCIOBHBIX
HOMepPOB 00pa3yeMblX 3eMESbHbIX Y4aCTKOB, PaHuL, TEPPUTOPUI OBGBEKTOB KyNbTYPHOTO Hacneaums,
rPaHuL, 30H ¢ 0COBbLIMY YCITOBUSIMU UCMONbB30BaHUS TEPPUTOPHUN,
rpaHuL 30H AeNCTBUS MYOGNNYHBIX CEPBUTYTOB

MocTa 1 pekon O6bto, B lNepBOManNcKoM panoHe

YcnoBHble 0603HaYeHNUs

- KpacHble NIMHUn

- NIMHUM OTCTYMa OT KPaCHbIX NIUHWI B LieNnsix onpefeneHus Mecta
[0MNyCTUMOTO pa3MeLLEHNs] 30aHNUIN, CTPOEHUI, COOPYXEHU

- rpaHULbl 06pasyeMbIx 3eMerbHbIX
y4acTKOB Ha KafjacTPOBOM MiaHe TeppUTOpUM

o

e

- rpaHunLbl o6pa3yeMblx N NSMEHAEMbIX 3eMeJlIbHbIX
y4acTKOB Ha KagacTpoBOM MiaHe Tepputopun

- rpaHnUbl N3MeHAEMbIX 3eMebHbIX
y4acTKOB Ha KagacTpoBOM MiiaHe Tepputopun

X 4

- 3éMeJibHble Yy4acTKu, npegnonaraemMble
rrrrrr 2 K U3bATUIO ANA MYHUUUNANbHbIX HYXXO

3Y1 - yCJ'IOBHbIVI HOMeEp oGpasyeMblx 3eMeJlbHbIX y4aCTKOB

= o6pa3yeMble 3eMeJlbHble Y4acCTKN, KOTOpble nocrne

06pasoBaHNs ByayT OTHOCUTLCS K TEPPUTOPUSIM Mpunoxenus: 1. MNMepeyeHs 06pasyeMbIX U UBMEHSEMbIX 3EMENbHbIX YH4ACTKOB HA Ka4acTPOBOM
obLLiero nofnb3oBaHMsA UMK UMYLLEECTBY obLLiero nrnaHe TeppuTtopumn C ykasaHmem nnowaamn 06pasyeMb|x N NU3IMEHAEMbIX
nonb30BaHNA 3eMernbHbIX Y4acTKOB W UX YacTen, a Takke Buaa paspeLLeHHOro

1CNonb30BaHUS 00pasyeMbIX 3EMENbHbLIX Y4aCTKOB B COOTBETCTBU
C MPOEKTOM MNAHUPOBKN TEPPUTOPUMN.
paHuLibl 30H C 0COBLIMM YCMOBUSIMU CMONB3I0BAHMS TePPUTOPUI 2. MepeyeHb 06pasyeMbix 3eMENbHLIX Y4aCTKOB, KOTOPble nocne obpasoBaHus

- FPaHULbl OXPaHHBIX 30H BO3AYLLUHbLIX JIMHUIA 3neKTponepeaay ByayT OTHOCUTLCS K TEPPUTOPUSIM OOLLETO MOSIb30BAHNS UM UMYLLECTBY
obuiero nonbL30BaHUA.

EGPOCKOG uiocce - HaMeHoBaHWe areMeHTa YNNYHO-A0POXKHON CeTu